Rovik Vedmaskin 380 El med Elevator

BRUKSANVISNING

AVARNING: Las noggrant igenom och forsta alla
INSTRUKTIONER innan du tar maskinen i bruk. Underlatenhet att

folja sakerhetsreglerna och andra grundlaggande
sakerhetsforeskrifter kan leda till allvarliga personskador.



L
o
g
-
1
o
1o
-
b
o
-
LLI
>

1 Maskinbeskrivning........cccccoiiieiiiici e, 5

2 Sakerhetsforeskrifter ...........coomeeciiiiiiinneccciinnnees 6
3 Maskinens specifikationer............ccccccevireeciireennnn. 8
4 Transport av maskiner........c...cccceevmmeiirnesineesnnnnnns 10
5 Installation av maskiner ...........ccccomveciiiniiinnennne, 13
B Drift......ccoeeeeeeeeeeee e ———— 23
7 Underhadll ..o 23
8 Slitedelar ... 24

10 Monteringsinformation ...........ccccccoiimieecciiiieecinnes 25
11 ANMArKNINg ......ccooiimmmeeeciinrirrrress s eenas 26



1 Maskinbeskrivning

En mycket effektiv och anvandarvanlig vedklyv som sagar och
klyver veden i ett enda arbetsmoment. Klyver ved upp till 530/550
mm i langd och 300/380 mm i diameter. Dra latt i motorsagens
handtag och tryck pa vedhallarhandtaget, sa boérjar motorsagen
saga veden. Nar sagningen ar klar slapper du handtagen, varpa
handtaget automatiskt aterstalls. Motorsagen stannar och klyven
startar automatiskt. Detta garanterar hdg sakerhet, lagre ljudniva

och langre livslangd for bade kedja och svard.



2 Sakerhetsforeskrifter

Maskinen far endast anvandas pa det satt som beskrivs i denna
bruksanvisning. Avvikelser kan leda till att halso- och sakerhetskraven

inte uppfylls. Anvandaren ansvarar for att lasa igenom instruktionerna
och folja dem korrekt.

VARNING!
Manipulera aldrig maskinens funktion eller konstruktion. Det
kan leda till forsamrad sakerhet!

VARNING!
Lamna aldrig maskinen utan uppsikt under drift!

Forklaring av symboler

Anvand skyddsglasogon @ Anvand skyddsklader Anvand skyddsskor
@ Anvand skyddshjalm Anvénd horselskydd @ Anvand skyddshandskar

Varning!

a) ”Fara! Hall dig borta fran rorliga delar!”
b) ”Anvand 6gonskydd!”

c) "Anvand skyddshandskar!”

d) ”Anvand skyddsskor!”

e) ”Anvand horselskydd!”



Sakerhet vid drift

Maskinen far endast anvandas av en person at gangen. Ingen annan an
anvandaren far vistas i riskomradet runt maskinen. Riskomradet

omfattar 230 mm runt maskinen.

Personlig sakerhet

Skyddsutrustning maste anvandas vid drift av maskinen.

Maskinens sakerhet
Maskinen ar avsedd for anvandning utomhus och endast for kapning
och klyvning av stockar. For basta funktion bor stockarna inte klyvas i

bitar som ar kortare an 300 mm.

VARNING!

Kontrollera fore varje anvandning att den automatiska
klyven stannar nar skyddsburen 6ppnas! Om denna
funktion inte fungerar far maskinen inte anvandas!

VARNING!

Anvand aldrig en defekt maskin!
Var forsiktig nar du sagar och klyver stocken!




3 Maskinernas specifikationer

3.1 Sprangskisser och reservdelar




No. Name ay | e Namas ay Ne Namas ay | | M. Namas aty No. Name ay
; . Conveyor
1 Main body 1 33| M8 JCT0 bolt 4 85 a7 M12X35 boit & 128 cannecting board 13
2 Draw bar 1 34 | Flatwasher ® & 20 3 Log "“Sp;r"“‘s“""g 1 ] Coupling (1) 1 130 [snap-head bolt MEX16| 39
3| mi0x70 ol 3 35| Adewsidingpan | 1 7 Oil cylinder 1 % Coupling cushion| 1 131 Comseregeal | 4
4 | Flatwasher @10 ] 36|  Rubberwheel 2 68 :;L‘;",;‘S,ﬁ;@,‘fgc“;i; 2 100 Coupling (2) 1 132 | Log pressing handle| 1
5| Setiocknu Mio| 16 37 Axie nuts 2 ] Wi 101 2.G1/2 connector| 8
g | Manual gude 1 38| M10X65 boit 1 70 Oll filer eap 1 102 Gil pump 1
Sering { Inner Chain saw handie
7 M12X70 bolt 2 38 diameter @ 1 5 ) 1 " welding part 1 103 MBxI0 set screw ]
8 |Fatwashars 12 | 17 a0 ® 10 spacer| 1 72| rycrauicpipe (2 | 4 | | 104 Oilpympfuing | 4
Knife cannecting tube Oil pump outer
s Sefflock nutMi2| 21 TN e 1 7 pump oul 2 105 | CcEBAvale 1
o5 saring
10 |Europaan style cover 1 42 cotter 1 74 |MBXSS hexagon screw 6 106 CGDG2 valve 1
Roller support Hopper High-prassure oil
1" \ube 1 43 cannection plug 3 75 @ B Spring washer 16 107 pipe 7
o Spring(i Motor basa weiding Low pressure oil
12|  Roller shaft 1 o IR 1 78 o) 1 108 pis 4
Raller frame weldl Big Tarwasner N Conveyor fired ain
13 1 45 ® 20 1 7 MBX35 hexagon screw 8 109 weiding part 2
N MEX15 Butiarfly ; Canveyar connecting | 18R & 1
14| M12x100 boit 1 8 e 2 78 | Crain Saw Oil Pump | 1 10 o) it
15 %91"321 eachag 2 47 Weldad base 1 7 M10X20 bolt 2 11 m’"ag(’gﬁ"zl'nh]“zxzs g
16| roller snaft(2) 1 28 Weided basa 80 |© 1 0 sprngwasner| 2 112 Ruwgaaxgldmg 1
17 | 3x35 cotiar pin 14 48 | eft guard weldng par| 1 81 Chain saw bar ) 118 Rolor 8 spart |
1 oller H 50| Mex40boit 3 82 Saw chain 1 14| ©25shatring| 1
s ouxrwgg;;{e“’i"g 1 51| Meseltlock nut 57 83 Adjusting rivet 1 115 M10X30 bolt &
[& 3 Sering cone Bearing seat
20 r 4 52 | Knife welding part 1 B84 base 1 118 FL304 3
Outricger pin Chain saw quard
21 Quiiagar on 1 53 2 o 1 85 M8X55 bolt 2 117 | motor 1
22 54 R‘Q“‘E‘”;a"r’l“’e"""g 1 86 |© 1 2 epringwasher| & 118 Flatkay 8%40 | 2
23 |Lever welding part 1 55 F’;gg‘f‘gc,“o" 1 87 M12X25 bolt 1 119 |  Connection sat 1
2 dipstick 1 &6 | pmar nmngport | 1 86 | Chain wheel cushion | 1 120 hopper 1 weldingpar] 1
25| mexz5bot 3 57| MeX80hexagon | g LS Chain wheal 1 121 @ 4 spring 1
screw cotter
@ 3 oigral . Ropper autigger
26 washer 3 58 MEX20 bolt - 80 Tea joint 1 122 welding part 1
27| M8 saitiocknut 7 59 prorionaiae| 1 91 | G4-G1/2 connestor | 2 123 4003camp | 1
- . IM&°18 Cross recessed|
28 | knifa limiting board 1 60 CHDG valve 2 92 |MEX25 hexagonscrew| 2 124 countersunk head bolt 5
29| M12x30 bolt 7 61 MEXE0 balt & 83 |® 6 spingwasher | 2 125 mPﬂ”‘pﬁA"’S‘”‘“Q 1
Knife handle 6 fat Adjustment red
30 welding par 8 L wasner 47 4 Oil fiter K Loy walding part 2
Fender walding N ‘Adjust seal weiding|
kil part 2 63 M24 Nut 1 85 Gasoline engina 1 127 part 1
Roller A welding
3z M12 nut 3 64 guard 1 96 M10X35 balt 4 128 1

3.2 Identifieringsuppgifter

Varje maskin vi tillverkar ar forsedd med en typskylt med serienummer.

Numret ar aven stansat pa maskinen.

En exakt beskrivning av maskinmodellen och serienumret underlattar

snabba och effektiva svar fran var kundtjanst.

Alla modeller ar identiska forutom modellnamnet. Foljande typskylt ar ett

exempel:

S/

Wood Processor
lr‘llnrl’irwnrl 67 | Manulacturing 'rn;rl y I
gt = Minimum Log Capacity of :
=i l Log Spitter . I
Splitting Fa-ocl 7 | r-"I'"""-l_'" permitilble | e |
operating pressune
Sevial Ha.:l 01 R | Wnl[htl L3 hg I
Blaximum Log Capadity of Log — ) — — —
Sphitter A £ | Lo Capacity of Saw unit | 34 d . |
Masimum spoed of | = |
[

i L]




4Transport av maskiner

4.1 Transport och forvaring

Vid packning bor atgarder vidtas for att skydda mot rost och stoétar.
Maskinen tal transport och férvaring vid en omgivningstemperatur pa -
25-55 °C.

Se till att maskinen inte utsatts for regn och att forpackningen inte
skadas under transport och lagring.

arbetet utforas av kvalificerad personal som ar sarskilt utbildad
for denna typ av arbete!

- Se till att ingen person eller foremal klams av maskinen vid
lastning eller lossning!

T - Var forsiktig vid transport eller hantering av maskinen och lat

- Védlj lamplig transportutrustning utifran maskinens vikt. Se

A kapitel 3 for maskinens vikt.
Se till att transportutrustningens lyftkapacitet ar

tillracklig for maskinens vikt.

4.2 Transport fore uppackning
Maskinen ar som standard forpackad i en robust tralada. Fdljande bild

visar hur transportladan kan transporteras.

Fig. 4-1 Transportskiss (fore uppackning)



4.3 Kontroll efter uppackning
Nar du 6ppnar férpackningsladan, var uppmarksam pa foljande punkter.

Om du har nagra fragor, kontakta oss direkt.

1) Om maskinen har skadats under transporten
2) Om ovriga tillbehdr och dokument ar kompletta
3) Om produkten dverensstammer med avtalet

4) Om specifikationerna pa maskinetiketten éverensstammer med

avtalet

4.4 Med kran

- Maskinen eller dess enskilda delar far endast lyftas med hjalp
A av en godkand lyftanordning med verifierad lyftkapacitet.
-Se till att ingen person eller nagot foremal klams av

maskinen!
-Anvand lyftbalte med en kapacitet som 6verstiger maskinens

vikt (430 kg).

Fig. 4-3 Transportskiss med kran (efter uppackning)

Om det ar nédvandigt att transportera maskinen efter

anvandning, vanligen ! skydda ror och kablar forst, tom sedan

kylvatskan .
och fororeningar.



Vid transport av denna maskin over langa avstand far den inte dras
pa vagen. Den maste placeras pa lastbilen och transporteras efter

att ha fasts pa de platser som ar markerade med fastpunkter.



5 Installation av maskiner

5.1 Ta ut processorn och alla delar ur transportladan av stal.

5.2 Borja med att montera hjulaxeln. For att gora detta ska maskinens bakre
del lyftas sa att hjulen kan monteras. For in axeln genom processorn
och se till att den ar centrerad och dra at bultarna for att halla den sakert

pa plats.

Obs: Det ar mycket viktigt att se till att monteringshalen ar vanda
uppat, eftersom de anvands for att fasta hjulskarmen pa plats.

W i T
=~ ) TE
| :..

11



5.3 Smoarj in hjulnavens insida och lagren rikligt med fett. For in det
smorda lagret, brickan och muttern dver axelspindeln och dra at
muttern. Splinten kan sattas in i halet i axelns ande. Slutligen kan

dammskyddet monteras. Se bilderna nedan.

12



5.4. Montera fastet for att stodja maskinens balans, montera sedan
slapvagnens dragstang och stédhjul. Monteringsordningen ar féljande: 1, 2,
3.

5.5. Fast transportbandet, detta gors enklast vertikalt och viks

sedan ned horisontellt

13



5.6. Montera stankskarmarna och fast dem pa axeln med de tva

bultarna enligt bilden nedan.

5.7. Anslut hydraulledningen "A” till kopplingen "A” pa styrventilen och

dra at med en skiftnyckel.

5.8. Anslut hydraulikledningen "B” till kopplingen "B” pa styrventilen

och dra at med en skiftnyckel.




5.9. Montera hydraulledningen pa motorsagssvardet enligt bilderna

nedan och dra at med en skiftnyckel.

5.10. Montera skyddet for motorsagssvardet och dra at de 3

bultarna pa de stéllen som visas nedan.




5.11. Montera bakplattan, forstarkningsfastet och det dvre remskivhuset pa
motorsagskyddsplaten med de medfdljande bultarna och dra at alla
bultar

5.12. Ta bort skyddsfilmen fran kedjesvardets skydd och placera oljetanken
pa plats. Dra at muttern sa att den sitter ordentligt fast. Anslut
oljeledningen till utloppet pa kedjesvardet enligt bilden nedan till hoger.




5.13. Montera kedjesagens draghandtag med hjalp av de tre bultarna som
visas nedan. Se ocksa till att kabeln som visas pa bilden till hdger

sitter i det nedre halet.

5.14. Fast buffertfjadern. Denna fjader anvands for att

underlatta aterféringen av kedjesagskenshandtaget.

-.% J\-> S



5.15. Montera det stora skyddet och kilplattan enligt bilden nedan sa
att plattan trycker ned ventilstemplet nar det stora skyddet 6ppnas. En
jamn Overgangsrorelse rekommenderas. Det finns spar i bada
riktningarna som mojliggor positionsjustering for att uppna korrekt

aktivering av ventilen.

5.16. Montera skyddsburen pa plats och dra at de tre bultarna enligt

bilden nedan.




5.17. Montera den skarade plattan pa processorn med de tva medfdljande
muttrarna och bultarna. Denna platta anvands for att lasa handtaget pa
plats, vilket haller 2/4-vagsdelaren pa 6nskad hdjd. Vrid handtaget at
vanster med symbolpilen nedat, sa sanks kilhdjden; vrid handtaget at

hdger med pilen uppat, sa hojs kilhdjden.

5.18. Montera 2/4-vagsfordelarens bottenstdd enligt bilden nedan. Handtaget
kan ocksa monteras vid detta ftillfalle tillsammans med 2/4-

vagsfordelaren.




5.19. Kedjan kan nu justeras for att sakerstalla att spanningen ar
korrekt installd. Ratt kedjespanning uppnas nar kedjan kan dras bort
fran svardet for hand 6,4 mm-12,7 mm. For att spanna eller lossa
kedjan kan de tva bultarna lossas med en 13 mm skiftnyckel. Darefter
kan sexkantsbulten vridas medurs for att spanna eller moturs

for att lossa kedjan. De tva 13 mm-bultarna kan dras at igen for att
halla svardet pa plats.

O N

<S
"0

559
&
000

V.
0
5
&0
A%

%

A
ozo

'0:0

%
KK

20



Nu nar vedklyven ar monterad kan transportorsystemet packas
upp ur kartongen och laggas ut, klart for montering och installation

pa vedklyven.

5.20. Montera rannorna med bulten inifran och ut enligt bilden.

21



5.22. Anslut transportoren till bearbetningsmaskinen, lyft den pa plats,

rikta in monteringshalen och fast dem med skruvar.

5.23. Satt i transportbandet enligt foljande med bultarna nedat och fast det

!
|
by
/]




5.24. Montera vinschens vingeplatta, kabelhjul och krokar, och montera

sedan manuella

vinschar och kabelanslutningar

23



5.25. Lyft transportoren, montera stodfotter och laskedjor.

5.26. Transportbandet kan nu spannas genom att vrida ”’T”-handtaget

medurs tills bandet ar spant.

24



6 Drift

6.1 Forberedelser

Placera maskinen pa en plan och stabil yta. Kontrollera alla oljenivaer och
fyll pa vid behov. Kontrollera att maskinen inte har nagra defekter. Tank pa
att anvanda lamplig skyddsutrustning.

6.2 Drift

Justering av stocklangden

Stoppet for stocklangden justeras med tva skruvar. Skruva loss dessa, flytta
stoppet till 6nskad position och dra at skruvarna for att justera stocklangden.
Klyvning av stocken

Placera stocken pa inmatningsbordet och tryck den mot stoppet. Kontrollera

att bada skyddsburarna ar nedsankta och klyv sedan stocken.

7 Underhall
7.1 Underhall

Rengdr maskinen och se till att allt sdgspan avlagsnas. Férvara maskinen
inomhus om mojligt. Om maskinen forvaras utomhus maste den tackas
med presenning eller skydd.

Var uppmarksam pa vardet pa oljefiltrets tryckmatare under anvandning.
Oljan maste rengdras eller bytas ut om vardet nar den rdda linjen.
Observera sarskilt att det maste goéras atskillnad mellan vinterolja och
sommarolja for hydraulolja.

7.2 Motorsagskedja

Kontrollera innan varje anvandning att det finns ingen skada
eller liknande den motorsagen svardet. Se seltill att  alltid
arbeta med envasskedja, eftersom  detta gor arbetet

mycket enklare.

25



7.3 Justering av kedjan

Lossa de tva bultarna pa sagskenan

(se sidan

19) och justera

spannskruven. Dra at skruven for att spanna kedjan och tvartom. Dra sedan

at de tva bultarna pa sagskenan. Du bér kunna lyfta kedjan cirka

6,4 mm till 13 mm fran svardet. Tank pa att inte spanna kedjan for hart.

8 Slitedelar

Namn Monteringslage Antal Typ
Koppling (98.99.100) Ansluter motor och 1 st Vaxelladsdel
oljepump
Anslutning av
C Anslutning till
Styrledning for 105.CEBA-ventil till 1st ) ssionsdel
i ransmissionsde
hydrauleylinder 76.motorbotten
Svetsdel
76 Motorsockel, svetsad
Motorsagskedja (81) del 1 st Sagstam
e
76 Motorsockel, svetsad
Sagkedja (82) del 1 st Sagning av stock
e
Transportband (131) transportband 1 st transport av stock

26




9 Hydrauliska ritningar och komponentlista

23



Lista over hydraulkomponenter

Nr Namn och specifikation Antal
1 Motor 3600 r/min 6,7 kW 1
2 Oljefilter 100 pm 100 ml/min 1
3 Duplexpump 17 ml/r 1
4 Motor 200 mi/r 1
5 Vandventil CGDG 1
6 Vandventil CGDG2 1
7 Vandventil CGDG 1
8 Motor 8 ml/r 1
9 Vandventil CEBE 13,7 MPa 1
10 Oljecylinder — innerdiameter 80 mm 1
11 Hydraulrér $25*500 mm 1
12 Hydraulrér $13*2000 mm 1
13 Hydraulrér $13*1000 mm 1
14 Hydraulrér $13*700 mm 1
15 Hydraulrér $13*600 mm 1
16 Hydraulrér $13*1200 mm 1
17 Hydraulrér $13*700 mm 1
18 Hydraulrér $13*950 mm 1
19 Hydraulrér $13*1100 mm 1
20 Hydraulrér $13*1200 mm 1
21 Hydraulrér $13*600 mm 1
22 Hydraulrér $13*400 mm 1
23 Hydraulrér $13*600 mm 1
24 Hydraulrér $13*600 mm 1

24




10 Bilaga

10.1 Gratis service
Garantiperioden for maskinens konstruktionsdelar ar tva ar och fér hydrauliska

tillbehor ett ar.

10.2 Avgiftsbelagd service

-Skador uppkom av  felaktig installation, drift, underhall och
forbjudna féoremal enligt anvisningarna.

-Skador orsakade av reparationer eller modifieringar som utforts av dig sjalv utan
tillstand fran detta foretag.

-Skador orsakade av att reservdelar fran andra tillverkare byts ut eller 1aggs till pa
denna maskin utan tillstand

-Skador orsakade av brand eller naturkatastrofer.

HYMA Skog & Tradgard
Hantverksgatan 15

314 34 Hyltebruk
info@hyma.se


mailto:info@hyma.se

